

Quálitas Compañía de Seguros, S.A.

Balance General al 31 de Marzo de 2019

Expresado en dólares de los Estados Unidos de América

| ACTIVO | | PASIVO | |
|---|------------------------------|---|------------------------------|
| CIRCULANTE | \$ 9513,267.58 | CIRCULANTE | |
| DISPONIBLE | \$ 1199,807.52 | OBLIGACIONES CON ASEGURADOS | |
| Caja | \$ 42,173.40 | Obligaciones por Siniestros | \$ 43,302.69 |
| Bancos Locales | <u>\$ 1157,634.12</u> | Depositos por Operaciones de Seguro | \$ 48,394.14 |
| INVERSIONES FINANCIERAS | \$ 1897,824.48 | Otras Obligaciones con Asegurados | <u>\$ 1,019.03</u> |
| Valores | \$ 574,200.00 | RESERVAS TÉCNICAS | \$ 2567,977.83 |
| Diversos Instrumentos Financieros | \$ 1306,483.28 | Reservas de Riesgos en Curso de Automotores | \$ 1702,841.66 |
| Rendimientos por Inversiones | <u>\$ 17,141.20</u> | Reservas por Siniestros | \$ 826,155.13 |
| PRIMAS POR COBRAR | \$ 4348,518.78 | Reservas por Siniestros No Reportados | <u>\$ 38,981.04</u> |
| Primas por Cobrar de Automotores | \$ 4054,529.60 | SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS | \$ 537,603.80 |
| Primas Vencidas | \$ 334,951.82 | Obligaciones en Cuenta Corriente con Societades | <u>\$ 537,603.80</u> |
| Provision de Primas por Cobrar (Cr) | <u>\$ (40,962.64)</u> | OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES | \$ 391,790.03 |
| SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS | \$ 509,145.41 | Obligaciones con Intermediarios | \$ 170,506.05 |
| Cuenta Corriente por Reaseguros y reafianzamiento | <u>\$ 509,145.41</u> | Obligaciones con Agentes | <u>\$ 221,283.98</u> |
| OTROS ACTIVOS | \$ 1557,971.39 | CUENTAS POR PAGAR | \$ 820,087.75 |
| Otros Activos | <u>\$ 1557,971.39</u> | Impuestos y Contribuciones | \$ 39,793.06 |
| | | Remuneraciones por Pagar | \$ 19,308.32 |
| | | Otras Cuentas por Pagar | <u>\$ 760,986.37</u> |
| | | PROVISIONES | \$ 13,235.22 |
| | | Provision por Obligaciones Laborales | \$ 13,235.22 |
| NO CIRCULANTE | \$ 205,148.02 | OTROS PASIVOS | \$ 133,812.24 |
| INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO | \$ 998,499.94 | Debito Fiscal Iva | <u>\$ 133,812.24</u> |
| Mobiliario de Oficina | \$ 96,265.72 | | |
| Equipos de Oficina | \$ 51,362.34 | TOTAL PASIVO | <u>\$ 4557,222.73</u> |
| Equipos de Computación | \$ 308,921.53 | | |
| Otros Mobiliarios y Equipos | \$ 338,585.37 | PATRIMONIO | |
| Vehiculos | <u>\$ 203,364.98</u> | | |
| DEPRECIACION ACUMULADA (Cr) | \$ (793,351.92) | PATRIMONIO | \$ 5161,192.87 |
| Depreciación Acumulada | <u>\$ (793,351.92)</u> | CAPITAL SOCIAL | \$ 5300,000.00 |
| | | Capital Social Pagado | <u>\$ 5300,000.00</u> |
| | | RESULTADOS ACUMULADOS | \$ (138,807.13) |
| | | Resultados de Ejercicios Anteriores | \$ - |
| | | Pérdida del Ejercicio (Cr) | <u>\$ (138,807.13)</u> |
| | | TOTAL PATRIMONIO | <u>\$ 5161,192.87</u> |
| | | | |
| TOTAL ACTIVO | <u>\$ 9718,415.60</u> | TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO | <u>\$ 9718,415.60</u> |